Nº. 12. *Sic legitur. Quo vero ad antiquitatem Monasterii nostri S. Iacobi de Aquaviva Pisane Diœcesis sciendum est quod Ecclesia bujuscmodi Monasterii distat unum milliare ab Urbe Liburni, & illam nunc possident quidam Præsbyteri Greci ibi positi a Magno Etruriæ Duce Cosimo; nam cum ea tunc temporis a Fratribus nostris omnino derelicta videretur, qui 400. ab hinc annis ad Monasterium S. Ioannis Liburni se transtulerant, præfatus Dux eam Præsbyteris illis Græcis concessit; ita tamen ut medietas Ecclesiæ possideretur ab ipsis Græcis, alia vero medietas cum omnibus redditibus a Fratribus predicti Conventus S. Ioannis.*

Quod

(1) Vedilo sotto C. X.

(2) Vedilo sotto D secondo n. IX.

(3) In Bibliotheca Augustiniana S. Stephani de Emporio.

Quod prædictum Monasterium de Acquaviva a tempore immemorabili fuerit Ordinis S. Augustini probatur: uam cum Gregorius Papa octavus anno 1187. Pisas venisset ad conciliandos Pisanos, & Genuenses inter se dimicantes, ut hi duo Potentatus uniti adiuuarent ad recuperationem Terræ Sanctæ, Fratribus nostri Ordinis concessit facultatem confessiones audiendi, prædicandi verbum Dei, & mortuorum corpora sepeliendi, qui in eorum Ecclesiis sepulturam elegissent, & alia similia.

Num. 14. Bulla directa fuit Priori prædicti Monasterii de Acquaviva, & erit penes Fratres in eorum Archivio.

Num. 15. Eidem Ecclesiæ, & Fratribus Eremitis ab antiquissimo tempore quidam Iacobus Pucepta olim Spinelli de Liburna reliquit pro anima sua pro missis canendis solidos viginti de Pisis, & pro animabus Spinelli Patris sui, & Belle olim Matris sue alios solidos viginti de Pisis, & in alia parte candelam unam librarum sex cereæ pro accendenda in dicta Ecclesia, quando in missarum celebratione elevatur Corpus Domini Nostri Iesu Christi.

Die 26. Augusti 1719.

Fides per me infra scriptum Notarium P. F. qualiter supra enunciata fideliter extracta fuerunt a quodam antiquissimo libro manuscripto pag. 784. Cap. XV. n. 12. 13. 14., & 15. existente in Bibliotheca Conventus S. Stephani de Emporio Ordinis S. Augustini, in quo leguntur multa ad Religionem ejusdem S. Augustini Spectantia, & quia concordare inveni cum dicto. Ego Dominicus Antonii de Corsis N. P. F. ab Emporio in fidem me subscripsi ad Laudem Dei.

L'aggiunta d' Acquaviva a tal Chiesa, e Romitorio di S. Iacopo non credo già, come il P. Magri suppone, seguita per il sorto fonte ivi appunto, dove il supposto Fanciullo apparve al S. Padre con una conchiglia in mano in atto di vuotare il mare, ed in quella fossarella racchiuderlo: imperciocchè, ciò posto per vero, fa di mestieri prima porre in chiaro fin dove da Savona in giù si estendesse il lido di Bertoldo nella sovrapposta lapide nominato, e vedere, se era il lido del mare di S. Iacopo d' Acquaviva, e poi pensare a decidere. (1)A